
 
DETERMINAZIONE N° 17 DEL 07-03-2023 

 

OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER INDIVIDUARE OPERATORI 
ECONOMICI INTERESSATI ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
SEGRETARIATO SOCIALE AMBITO N24  ESITO SORTEGGIO 

 
 

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

Richiamato l'atto commissariale n.1 del 16.09.2020 per la disciplina 

dell'esercizio in forma associata e delle modalità dei servizi e degli interventi 

relativi al Piano sociale di Zona Ambito territoriale N.24; 

 

Richiamato l'art.9, comma 2 dell'atto commissariale che disciplina l'Ufficio 

di Piano, stabilendo che detto Ufficio sia composto dal Coordinatore 

dell'Ufficio di Piano e da almeno altre due figure professionali che possono 

essere individuate, anche all'interno della dotazione organica dei Comuni e 

dell'ASL, facenti parte dell'Ambito n.24; 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario per la nomina del Comune di 

Cercola, capofila dell'Ambito N24, n. 01 del 16.09.2020; 

 

VISTO il Decreto Commissariale n.4 del 14/07/2022 con il quale si 

nominava il Coordinatore dell’Ufficio Piano dell’Ambito N24; 

 

Considerato che è intenzione dell’ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale 

N24, Comune di Cercola capofila di affidare il servizio di Segretariato sociale 

con sede ricadente nel territorio dell’Ambito N24 - Cercola, Volla, Massa di 

Somma, Pollena Trocchia. 

 

Preso atto che con determinazione n. 8 del 31.01.2023 si approvava 

manifestazione di interesse per l’individuazione del gestore del servizio di 

Segretariato Sociale con sede ricadente nel territorio dell’Ambito N24 - 

Cercola, Volla, Massa di Somma, Pollena Trocchia mediante procedura 

negoziata (RdO) sulla piattaforma MePA gestita da Consip; 

 

Considerato che con medesima determinazione si dava atto che per 

l’affidamento del servizio in epigrafe si procede mediante procedura secondo 

quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. e che essa verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Decreto medesimo, 

previa indagine di mercato attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 



del Comune di Cercola (NA) del presente avviso per individuare il numero 

massimo di 5 operatori economici da invitare successivamente alla 

procedura negoziata, secondo quanto stabilito dall’art. 36 co. 7 e dalle Linee 

Guida ANAC n. 4; 

 

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Coordinatore 

dell’Ufficio di Piano Dr. Amedeo Cortese 

 

Vista la nota del Rup  del 21/02/2023 nella quale si attestava che: 

- Sono pervenute entro i termini indicati n° 15 istanze; 

- che n° 4 operatori sono stati esclusi per le motivazioni richiamate 

nella citata nota e relativi allegati che qui si intende integralmente 

richiamata;  

- che le richieste di partecipazione ammesse sono quelle di seguito 

elencate: 
 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO DATA PROTOCOLLO 
AMMESSO 

2461 07/02/2023 
SI 

2535 08/02/2023 
SI 

2761 07/02/2023 
SI 

2782 08/02/2023 
SI 

2810 13/02/2023 
SI 

2813 13/02/2023 
SI 

2839 14/02/2023 
SI 

2871 14/02/2023 
SI 

2891 15/02/2023 
SI 

2898 15/02/2023 
SI 

2899 15/02/2023 
SI 

 

Vista la medesima nota richiamata sopra del RUP con la quale si nominava 

il seggio per il sorteggio di cinque operatori economici da invitare 

successivamente alla procedura negoziata;  

Preso atto degli esiti del sorteggio stesso come da verbale allegato in virtù 

del quale venivano estratti random i 5 operatori economici come di sotto 

riportato; 

 
 

 



ELENCO O.E. PROTOCOLLO INFORMATICO 

1 2898  

2 2810  

3 2535 

4 2899  

5 2461 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Pertanto ai sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL non dev’essere trasmesso al 

Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

• Di approvare la narrativa in premessa; 

• Di dare atto che sono pervenute entro i termini di scadenza indicati 

nell’avviso di Manifestazione di interesse n° 15 istanze; 

• Di dare atto che n° 4 operatori sono stati esclusi per le motivazioni 

richiamate nella nota RUP del 21/02/2023 che qui si allega;  

• Di dare atto che le richieste di partecipazione ammesse al sorteggio sono 

quelle di seguito elencate: 

 
PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

DATA 

PROTOCOLLO 
AMMESSO 

• 2461 • 07/02/2023 
• SI 

• 2535 • 08/02/2023 
• SI 

• 2761 • 07/02/2023 
• SI 

• 2782 • 08/02/2023 
• SI 

• 2810 • 13/02/2023 
• SI 

• 2813 • 13/02/2023 
• SI 

• 2839 • 14/02/2023 
• SI 

• 2871 • 14/02/2023 
• SI 



• 2891 • 15/02/2023 
• SI 

• 2898 • 15/02/2023 
• SI 

• 2899 • 15/02/2023 
• SI 

 

• Di prendere atto degli esiti del sorteggio stesso come da verbale allegato in 

virtù del quale venivano estratti random i 5 operatori economici come di 

sotto riportato: 

 
ELENCO O.E. PROTOCOLLO INFORMATICO 

1 2898  

2 2810  

3 2535 

4 2899  

5 2461 

 

• Di procedere successivamente e con apposito atto ad invitare su MEPA 

portale CONSIP S.p.a. gli operatori selezionati;  

• Di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

• Di dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto 

responsabile nell’adozione della presente determinazione. 

Disporre la pubblicazione della presente all’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi 
e contestualmente invio al Responsabile dell’Amministrazione Trasparente – 
Anticorruzione dell’Ente. 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito 
            
 

Dott. Cortese Amedeo 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  



 

 

DETERMINAZIONE N° 17 DEL 07-03-2023 

 
OGGETTO: INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO PER INDIVIDUARE OPERATORI 

ECONOMICI INTERESSATI ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
SEGRETARIATO SOCIALE AMBITO N24  ESITO SORTEGGIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL. 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 
147 bis D. Lgs. n. 267/2000. 
 
    Data 07-03-2023                                                          IL COORDINATORE DI AMBITO 

 
 Dott. Cortese Amedeo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 

ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

                                                                        
 
 

 


